[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2025 г. № 245
г. Беломорск

О признании многоквартирного дома, находящегося на территории
Беломорского муниципального округа, аварийным и подлежащим сносу

[bookmark: _GoBack]	На основании статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января            2006 года № 47, учитывая заключение межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Беломорского муниципального округа от               28 февраля 2025 года № 3, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1.	Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Республика Карелия, Беломорский муниципальный округ,            п. Сосновец, ул. Сосновецкая, д.16.
2.	Уведомить собственников жилых и нежилых помещений о признании аварийным и подлежащим сносу многоквартирного жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, путём размещения на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.	Отселить граждан, зарегистрированных в аварийном жилом доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в срок до 25 декабря 2035 года.
4.	Организовать выполнение работ по сносу аварийного жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, после полного отселения граждан.
5.	Отделу по строительству и ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа (Качурина И.В.) в пятидневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить направление в адрес заявителей и орган государственного жилищного надзора по одному экземпляру настоящего постановления и заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Беломорского муниципального округа.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Беломорского муниципального округа О.Я. Александрову.

Глава Беломорского муниципального округа                                                  И.В. Филиппова

image1.png